
賀美公民館だより 
 ３日の節分・豆まき、４日の立春と続き、寒いながらもいよいよ春めいてまいりました。 
賀美地域の皆様方におかれましては、ますます元気にご活躍のことと拝察いたします。 

 徐々に暖かくはなっても、二月は１年で最も寒いとも言われます。そういえば、 

こんな歌がありました。「寒いね」と話しかければ「寒いね」と答える人のいる 

あたたかさ(俵万智「サラダ記念日」)。 

 挨拶ひとつでこんなにも人に温
ぬく

もりを与えてくれるのですね。昨年の餅つき大会 

の受付であんこ餅を引換券と交換に子ども達に手渡しするとき、果たして挨拶 

出来るかなと少々案じておりましたが一人残らず「ありがとう」の元気な声が 

返ってきて、杞憂に終わりました。 

 今年は、オリンピック・パラリンピックの開催の年。公民館も含め、至る所で「有難う」 

の挨拶が飛び交うことを強く願っています。 

賀美公民館長 岡芹 孝行 

  

No. 団 体 名 活 動 日 No. 団 体 名 活 動 日 

1 カラオケ愛好会 毎月第 1.3(火)夜間 9 ＳＡＬＡ賀美(民踊) 毎月第 4(火)夜間 

2 うまごやし俳句会 毎月第 2(木)午後 10 笑いヨガクラブ 毎月第 1.3(水)午前 

3 ひまわり絵手紙の会 毎月第 1.3(木)午後 11 賀美三味線クラブ 毎週(水)午後 

4 賀美ＩＴクラブ 毎月第 1.3(木)夜間 12 卓球友の会 毎週(月.木)午前 

5 賀美そばクラブ 毎月第 4(日)午前 13 ピアノ＆ヴォイスクラブ 毎週(金)午前 

6 さくら草(大正琴) 毎月第 1.3(日)午前 14 フォークソング愛好会 毎週(土)午前 

7 ギター愛好会 毎月第 1.3(日)午後 15 卓球愛好会 毎週(木)午後 

8 笑って動いて元気教室 毎月第 1(火)午前 16 にこにこ将棋クラブ 毎週(水)午前 

賀美公民館利用団体紹介 

チャイルドシート 

  ちいさなⅤⅠＰの 

         指定席 

※公民館活動に興味のある方は、一度見学にご来館下さい。 

 

第２０７号 

令和２年  ２月  １日 

発行：賀 美 公 民 館 

電話：３４－１７２４ 

 

 

 

 

 

定期利用団体 会員大募集！！ 

【にこにこ将棋クラブ】 

    

曜 日：毎週水曜日  

     午前 10：00～午前 12：00 

内 容：将棋を通して懇親活動を行

います。初心者の方でも大

歓迎です！興味のある方は

ぜひ一度お越しください。お

待ちしております。 

代表者：小副川 英 

 

公民館定期利用団体 合同発表会・郷土芸能祭 

 

日 時:２月１６日(日)午前９時３０分 開演 

会 場:ワープ上里(入場無料) 

※賀美公民館より出演団体: 賀美三味線クラブ 

              フォークソング愛好会 

※合同発表会、郷土芸能祭の詳細は裏面をご覧下さい。 

 


